יום, במעמד צד אחד, לפי סעיף 350(ב) לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (פר"ק 42024-05-

14). הבנק צורף כמשיב לבקשה.

במסגרת הבקשה, הצהיר המכון כי "מצבת החובות של המבקשת [המכון – י'

א'], עומדת נכון לעת הגשת בקשה זו על סך של כ-22.5 מיליון ש"ח. במצב הדברים

הקיים, ללא קבלת הגנה מבית [ה]משפט הנכבד, המכללה [המכון – י' א'] אינה יכולה

לעמוד בתשלום חובותיה ותאלץ להפסיק לאלתר את פעילותה".

לבסוף נטען כי הבנק הפר את חובת הנאמנות והזהירות הקבועה בסעיף 4 לחוק

הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981 (לעיל ולהלן: חוק הבנקאות), מאחר שעל אף

שהיה מודע למצבו הרפואי והנפשי של ח' לא נמנע מלהחתימו על כתב הערבות.

הבנק טוען, מנגד, כי יש לדחות את הערעור, ואין כל הצדקה להתערב בממצאי .21

עובדה ומהימנות שנקבעו על ידי בית המשפט המחוזי.

לטענת הבנק, המערערים חתמו על כתבי הערבות "בידיעה ובהבנה מלאה של

את התערבותנו בקביעותיו של בית המשפט המחוזי, אשר ייחס מהימנות לגרסתו של

שוורץ מטעם הבנק – לפיה הבנק לא פעל כלפי המערערים באופן חריג תוך ניצול מצוקת

מי מהם – ודחה את גרסת המערערים, לפיה חתמו על כתבי הערבות בנסיבות של עושק

וכפיה.

ביסודן של עילת הכפיה לפי סעיף 17(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 .24

(להלן: חוק החוזים) ועילת העושק לפי סעיף 18 לחוק זה, עומדת הנחה משותפת, ולפיה

כאשר נפל פגם ברצונו החופשי והשלם של המתקשר בחוזה, הנובע מלחץ או ממצוקה

שבהם היה נתון במועד ההתקשרות, קמה זכות לביטול החוזה (גבריאלה שלו ואפי צמח

דיני חוזים 406 (מהדורה רביעית, 2019); להלן: שלו וצמח).

עליהם להודיע לבנק על ביטול החוזה תוך זמן סביר לאחר שהבינו כי חתמו על כתבי

הערבות מתוך מצוקה פיזית ונפשית – היינו, בסמוך לחתימתם בפועל.

אף בהתאם לעמדה לפיה יש להחיל את הוראת הדין שנקבעה לעניין מועד מסירת

הודעת הביטול בגין עילת הכפיה, גם ביחס לעילת העושק (ראה: סעיף 116 להצעת חוק

דיני ממונות, התשע"א-2011, ה"ח הממשלה 712 (להלן: הצעת חוק דיני ממונות); שלו

וצמח, בעמ' 466) ואף אם נקבל את טענתו של ח' לפיה חולשתו הגופנית או הנפשית